WashTec AG – Bericht über das 1. Halbjahr 2019	 Konzernanhang 291. Halbjahr 2019

Der beizulegende Zeitwert der Forderungen und Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen, der Zahlungsmittel und Zahlungsmittel-

äquivalente sowie der sonstigen finanziellen Vermögenswerte und

sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten entspricht aufgrund der kur-

zen Laufzeiten im Wesentlichen dem jeweiligen Buchwert. Der beizule-

gende Zeitwert der langfristigen Forderungen aus Lieferungen und

Leistungen sowie der Leasingverbindlichkeiten (im Vorjahr Finanzie-

rungsleasingverbindlichkeiten) wurde durch Abzinsung der erwarteten

künftigen Cashflows unter Verwendung von marktüblichen Zinssätzen

ermittelt.

Die Devisentermingeschäfte sind mit dem Fair Value mittels erwarteter

Wechselkurse bewertet, die an einem geregelten Markt notiert sind.

Der Fair Value der Finanzinstrumente gliedert sich nach Fristigkeit wie

folgt:

in T€ 30.06.2019 31.12.2018

kurzfristig 257 208

Gesamt 257 208

in T€ Bewertungs-

kategorie

nach IFRS 9

Buchwert

31.12.2018

Wertansatz Bilanz nach IFRS 9 Wertansatz

Bilanz nach

IAS 17

Beizulegen-

der Zeitwert

31.12.2018

IFRS 13 Stufe

Fortgeführte

Anschaffungs

kosten

Erfolgswirksam

zum beizulegen-

den Zeitwert

Aktiva

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente AC* 11.630 11.630 – – –

Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen AC* 68.631 68.631 – – –

Langfristige Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen FVthP/L* 7.729 – 7.729 – 7.729 2

Sonstige finanzielle Vermögenswerte AC* 1.018 1.018 – – –

Passiva

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC* 18.463 18.463 – – –

Verzinsliche Darlehen FLAC* 18.741 18.741 – – –

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten FLAC* 18.169 18.169 – – –

Finanzierungsleasingverbindlichkeiten n/a 2.965 – – 2.965 2.965

Derivative finanzielle Verbindlichkeiten FVthP/L* 208 – 208 – 208 2

*AC: zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte; FLAC: zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten;
FVthP/L: erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

WashTec AG – Bericht über das 1. Halbjahr 2019	 Konzernanhang 301. Halbjahr 2019

6. Haftungsverhältnisse und sonstige finanzielle Verpflichtungen

Haftungsverhältnisse und sonstige finanzielle Verpflichtungen sind im

Vergleich zum 31. Dezember 2018 im Wesentlichen unverändert.

7. Angaben über Beziehungen zu nahestehenden Unternehmen und

Personen

Im Berichtszeitraum fanden keine wesentlichen Transaktionen mit